



Our Ref: 003670/20

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 17 November 2020

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 03/11/2020.

I note you seek access to the following information:

- 1 To date how many fines have been issued for breaching Covid regulations? Please breakdown into types of breaches?*
- 2 How many £1000 and £10k fines have been issued and for what?*
- 3 How many parties or large party gathering have the police broken up?*
- 4 How many protests have the police been notified of or attended, please provide details?*
- 5 How many funerals have the police been notified of or attended?*
- 6 How many reports have the police received via their online form complaining of breaches of the regulations? Please break down into each month.*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1. Up to 03/11/20 Leicestershire Police have recorded 520 breaches of Covid-19 regulations, these can be broken down into the below categories:
 - a. Restriction of movement – 290
 - b. Outside of place where living – 5
 - c. Local lockdown offences – 35
 - d. Fail to conform to direction – 40
 - e. Requirement by relevant person – 5
 - f. Fail to self-isolate/quarantine – 7
 - g. Participate in gathering – 137
2. Leicestershire Police only record the specific numbers of £10,000 fines issued. Other value fines are not specifically recorded and this information would be help by ACRO. Leicestershire Police have issued 8 £10,000 fines, these were:
 - a. Licensee fined for allowing large gathering.
 - b. 2 people fined for holding a house party.
 - c. 1 person fined for holding a house party.
 - d. 1 person fined for holding a house party.
 - e. Event organiser and premises owner fined for holding a large gathering.

- f. Premises owner fined for holding event.
- 3. This information would invoke section 12 as detailed below.
- 4. Leicestershire Police have been notified of 10 protests in 2020 (these are for a variety of reasons and not specific to Covid-19)
- 5. There is no requirement for the public to notify the Police of funerals.
- 6. Leicestershire Police have received the below numbers of covid-19 breaches reported, please be aware that these have not all been as reported and many have not been actual breaches:
 - a. April – 3,243
 - b. May – 2,602
 - c. June – 743
 - d. July – 1,042
 - e. August – 604
 - f. September - 710
 - g. October – 747

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.